nina exoritur, nunc butinios rabienti stomaeus saevit, parum se praede indeptos ad hunc diem credunt, reliquis inhiant per direptionem patriae tuae florentissimae urbis. Iurant, Beatissime pater, ecclesiastico statui, et venetis, Mantuaeque, Ferrariaeque eadem minantur. Nihil est quod in coetera Italia integrum velint fore suumque residii est minimi dubitant. Quare, Pater Sancte, iam cura gerere te decet ovium tuarum, ne disperse impingant misere in immanissimos lupos, et ructi in praeceps Italiae dexteram dare, quod avitum tibi munus est et familiae tuae, ac nunc pro pastorali officio debitur in primis. Dignetur igitur Sanctitas Vestra, causam ut causas injurarum, damnorum, direptionis, furti, rapinae, crassationis, contumeliae, praevericationis, imposturae, stellionatus, sacrilegii, impietatis, saevitiae, immanitatis, ludibriorum, rapacitatis, insatiabilitatis, intollerabilitatis, stupri, adulterii, tirannidis, et omnium criminum quae sub sole sunt, nam nihilo pauciora commiserunt quas orator habet, haberetque, et movere vult, et intendit contra et adversus 262 obsores antedictos, eorumque complices et fautores ac alios quoscumque sua communiter vel divissim interesse putantes. Et in executione citationis harum vigore decernendae nominando alicui prelato in Romana curia residenti, vei si magis placet illustri domino Johanni de Medicis iuris utriusque militiae pedestris ac equestris peritissimo, iustitiae et honestatis cultori, nec non italici honoris studiosissimo cui omnia superba atque insolentia displicant, committere et mandare cognoscendas, decidendas et fine debito terminandas, cum potestate citandi et inhibendi in dicta romana curia et extra, causam ac in partibus etiam per edictum publico constituto summarie de non luto accessu, nec non procedendi contra eosdem omnibus iuris et facti remedii aggravandi, reaggravandi, interdicendi, invocato etiam, si opus fuerit, ex tota Italia auxilio brachii saecularis, ac etiam ab amicis regibus, helvetiis et rhetis, culpabilesque repertos puniendi, exterminandi, eliminandi et omni severitatis genere compescendi, ita ut exemplo sint coeteris et praesentibus, et per eorum futuris, ne similia audire animum inducant et alieno detrimento admoniti mitiora sequant. Nec non oratorem ipsum iniuria obsecum liberandi condemnatis et obsores in id quod interest, et ad dominium suum fortunas facultatesque universas restituendi, depulsiis praedictis et quibuscumque illicitis detentoribus coeteraque faciendi, quae in praemissis et circa ea fuerit necessaria, seu quomodo libet opportuna feriis per S. V. nuper in dictis et

aliis de mensibus Augusti et Septembri propter menses et vindemiam indicendis, coeterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque stillo palatii, de mandato domini nostri Papae idem dominus Johannes procedat, ut in secunda parte petitione praemissis non obstantibus et iustitia faciat citra feriis.

Placet de secunda parte.

Dil mexe di Decembrio 1525.

263¹⁾

A dì primo, Venere. La mattina introno Cai di XL nuovi, a la banca di sopra sier Vicenzo Marzelo qu. sier Antonio, sier Jacomo Soranzo qu. sier Francesco, et sier Francesco da Molin qu. sier Bernardin. Et Cai dil Consejo di X: sier Zuan Miani, sier Valerio Valier, et sier Priamo da Leze stati altre fiate.

Fono lettere di Spagna, di sier Andrea Navaier orator nostro, leete, qual vene heri sera per via de Milan e di Bergamo, da Toledo, 24, 28, 29 e 30 Octubrio, 4 fin 6 et 8 Novembrio. Il sumario scrip- to è stà qui avanti.

Item, di le poste, fo *etiam* lette lettere venute heri sera, la copia e sumario di le qual ho scripto in altro mexe.

Da poi disnar fo Pregadi, per lezer lettere scriver a Roma, et far li V Savii sora le aque, iusta la parte, et reduto il Consejo sopravenej queste altre lettere qui sotto scritte.

Da Zara, di sier Vettor Barbarigo conte, e sier Zaccaria Valarezzo capitano, di 12, de l' instante. Come a dì . . . di questo, esso Conte fece la sua intrata de li, et andati con esso Capitanio in camera, visto le scripture ad epso optimamente tenute, et non esser più debitor, come l' era prima, visto molti errori remediati per diligentia di lui Capitanio. El qual li volse dar il salario a esso Conte di mexi 6 iusta la sua commissione. Et lui Conte disse saria meglio di questi pagar stipendiati, perchè lui indusieria. Ditto Capitanio rispose esser ancora li danari in camera per pagarli. Et havendo mandato uno suo a Cherso a tuor il sorabondante deputato a la prefata camera, è ritornato il nuntio con lire 1800, et ne ha lassato lire 400; che non le ha volude per esser monede scarse. Conclude, adesso le cose è ben governade, et si harà da pagar li stipendiati et avanzerà, perchè più non è inganata la Signoria, come feva quel contestabile tristo, et

(1) La carta 262¹ è bianca.